
,

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana MESSINA

ORDINANZA SINDACALE N. T 3 DBL c, l,{- îoZc:

OGGETTO: Azioni per iI contenimento del contagio Covid-l9. Chiusura con tlecorrenza 06

novembre2020, dei locali adibiti a scuole di ogni ordine e grado del Comune di
Capri Leone.

IL SINDACO

.a

VISTI i prowedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il
contenimento del contagio da Covid-19 e per la gestione dell'emergeîza epidemiologica in atto, ed

in particolare con riferimento alle misure per I'igiene dei servizi pubblici;

VISTA la direttiva n.112020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto B detta misure
più dettagliate in materia di salubrità degli uffici pubblici;

PRESO ATTO che negli ultimi giorni sono risultati positivi covid-19 docenti, alunni e operatori in
servizio presso I'Istituto Comprensivo Torrenova, che comprende le scuole dei Comuni di
Torrenova, Capri Leone e San Marco d'Alunzio;

CONSIDERATO che molti docenti in servizio presso l'Istituto Comprensivo svolgono le ore di
docenza in classi appartenenti ai diversi comuni facenti parte del medesimo Istituto;
CONSIDERATA la situazione emergenziale e i rischi connessi per la salute pubblica legati
all'incremento dei casi di positività accertata anche in comuni limitrofi;

RITBNUTO CHB, pertanto, si impone I'adozione di ogni necessaria misura a tutela della salute

pubblica e della salubrità degli ambienti scolastici;

VISTA la propria precedente Ordinanza î.22 del 02llll2020 "Azioni per il contenimento del
contagio Covid-19. Chiusura dei locali dell'Infanziadi via Dante Alighieri e via S. Antonio e della
Scuola primaria e secondaria di primo grado di Via Dante Alighieri site in Capri Leone - Fraz.
Rocca, ai fini della sanificazione e igienizzazione".

RITENUTO pertanto necessario disporre la chiusura dei locali delle scuole di ogni ordine e grado

del Comune di Capri Leone, al fine di effettuare un programma di screening;

VISTO I'art. 18 del D.L. n.7612020, convertito in Legge n.12012020 che, abrogando I'art. 3 comma
2 del D.L. n. 1912020,ha fatto venir meno i limiti cui era sottoposto il potere di ordinanza sindacale

nelle fasi cruciali del contrasto alla diffusione dell'epidemia in corso.

VISTO il D.L. 33 del 16 maggio 2020 convertito con modificazioni con L. 14 luglio 2020, n.74;
VISTO I'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 .

RITBNUTA la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs. r'ìo 26712000 per le
motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante

ORDINA

La proroga della chiusura dei locali delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, con
decorrenza 06 novembre 2020, al fine di attendere i risultati degli esami efl-ettuati e di avere un
quadro chiaro dei contatti delle persone eventualmente contagiate.

'ffi
. HH.
tffiffiib;*d

/t?&\'



7

I predetti locali rimarranno chiusi sino a successivo prowedimento di revoca elo modifica della

Presente ordinanza' 
DISP'NE

La trasmissione della presente ordinanza:

- all'Usca territoriale cli S. Agata Militello ai fini dell'attivazione di provvedimenti di propria
competenz.a;

- alla Dirigente Scolas tica aI fine dell a attivazione di eventuali procedure di propria compe tenza.

La tràsmissione al Prefètto di Messina, al Presidente al Comando della Stazione dei Carabinieri,
All'ufficio- Vigili [Jrbani, All'Asp di Messina, al RSPP dell'Ente, nonché dare opportuna
informazione tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente e ogni altra forma di
pubblici zzazione.

il presente atto viene pubblicato mediante affissione all'albo pretorio on line e nel sito web
istituzionale del Comune per quindici giorni consecutivi.

Awerso alla presente ordinanza è ammesso entro 60 giorni ricorso al TAR Sicilia di Catania o in
alternativa entro 120 giorni al Presidente della regione Sicilia.

Il Vice Sindaco
( Riccardo Mancari )

(Le,4


